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Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 301/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Jelena Stojanovi¢c — Drejtoreshé e Shérbimeve Komunale né Graganicé, paraqitur
kundér Subjekteve politike pér shkak té vendosjes s€ posteréve né vende dhe rrugé publike,
pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t€ mbajtur me 25.10.2013, mori ké&té:

VENDIM

Hidhet poshté si e pa rregullt ankesa e Jelena Stojanovi¢ — Drejtoresh e Shérbimeve
Komunale né Graganicé .
Arsyetim

Me datén 21.10.2013, Jelena Stojanovig, ka parashtruar ankes€ né€ PZAP, né té cilén ankesé
pretendon, se né rrugét kryesore t&€ Komunés sé¢ Graganic€s né ményr jo t& rregullt jané
vendosur posterét né té dy anét e rrugé€s né form cerade e cila €shté ngjitur n€ dy shtyllat e
rrymés dhe ndri¢imit, k&shtu qé cerada &sht€ e vendosur shumé ulét e gjaté 1&vizjes sé
kamionéve dhe autobuséve, mund t€ vie deri t€ shqyerja e ceradés e po ashtu mundé té
démtohen edhe instalimet tjera . Gjith€ashtu parashtruesi i ankesés thekson se reklama
politike Eshté e vendosur né aférsi t& qendrés tregtar t€ Graqnices si dhe né kthesen pér fshatin
Sushic. Parashtruesi i ankesés né kété rasté konsideron se €shté démtuar prona Komunale pér
shkaké t& mosrespektimit té& ligjit pér Zgjedhjet e pérgjithéshme ku me kété rasté subjektet
politike dhe simpatizantet e tyre kan shkelur neni 33 t€ LZP-s€. Pér mé tepér ka kérkuar qé ti
informoj subjekteve politike pér térheqjen e kétyre reklamave.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe analizoi shkresat e [€nd€s gjeti se:

Ankesa éshté e parregullt

Me ankesén e parashtruar nga Jelena Stojanovig, pretendohet se &sht€ démtuar prona
komunale né Komunén e Gracanicés pér shkaké té vendosjes s€ postéravé né rrugé dhe
né shtylla t& rrymé&s dhe ndri¢imit i cili rast€ mund t€ shkaktoj démtimin e tyre, dhe krejt
kéto veprime jané& t& kryera nga subjektet politike dhe simpatizantét e tyre, mirépo
parashtruesi i ankesés nuk e ka specifikuar kryesin se kush e ka kryer veprén e precizuar
saktésisht se nga kush jané shkaktuar kéto veprime konkrete.

PZAP-i konstatoi se njé pretendim i till€ &sht€ i pérgjithshém dhe i pa qarté€ pér tu
shqyrtuar, prandaj ankesa vlerésohet si e parregullté bazuar n€ nenin 4.2 t€ Rregullave dhe
procedurave t€ PZAP, dhe né€ kuptim t& dispozités s€ nenit 118.1 t& LZP-s€ lidhur me
ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 301/2013 mé datén 25.10.2013

Kryesuesi i Panelit

Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore.



